
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

EI MIGUELINHO 
TRABALHANDO O PRESENTE, CONSTRUINDO O FUTURO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 022, DE 26 DE JULHO 2022 

Decreta luto o licial no Município ele Frei Miguelinho

PI : cm virtude do l"alccimcnto do senhor JOSÉ CATÚ 

DE MOU RA. 

/\ Prel'e ita Municipal de Frei Migm:linho. Ad riana Alves Assunção Barbosa. no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo arl. 5-L V. da Lei Org.inica do Município de Frei 

Miguelinho. 

CONSIDERAN DO o falcci1rn.:11 to do scnhl)r .I OS I°-: CATLJ DE MOURA. residente 

neste Município: 

CONS(l)ERANDO a consternação de rnuitos freirniguelinenses em virtude do 

conhecimento e consideração ú l~1111ília e pda sol idariedade nesse momento de dor e 

sofrimento: 

DEC RETA: 

Art. 1° Luto Olicial. por três dias no Município de Frei Miguelinho. mantendo a 

bandeira a meio mastro. cm sinal de prorundo pesar pelo la lecirncnto cio senhor JOSÉ CA TÚ 

DE MOURA. combatente do Exército 13rasilci ro e defensor da Pútria durante Segunda Guerra 

Mundial. 

Registre-se. publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefe ita. Município de Frei Miguc linho. htado de Pernambuco. em 26 de 

julho de 2022. 

Adriana Alves Assinado de forma 
Assunção Barbosa d igital por Adriana 

CPF: Alves Assunção Barbosa 

545.777.724-34 
C P~- 5 '15 .777.72'1-3 '1 

ADRIANA ALVES ASSUNÇÃO BARBOSA 
PREFEITA 

Av. Presidente Kenuedy. 275 1 Centro I frei Miguclinho - PE I fone/fax: (81) 375 1.1107 1 CNPJ: 11.361.854/000 1-1 O 


